

**Protokół Nr XLI.2014
z sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie
odbytej w dniu 3 kwietnia 2014 r.**

Sesję otworzył i przewodniczył jej obradom pan Zbigniew Wołczarz – Przewodniczący Rady Powiatu w Opatowie.

Listy obecności radnych oraz osób zaproszonych obecnych na sesji stanowią kolejno załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.

Sesję rozpoczęto o godz. 10⁰⁰, a zakończono o godz. 11⁴⁵.

Proponowany porządek obrad:

CZEŚĆ I OBRAD UROCZYSTA:

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przedstawienie wniosku dyrektora placówki (w imieniu Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców) o nadanie imienia Mieczysława Jopka Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu w Dębnie:
 - a) odczytanie wniosku,
 - b) uzasadnienie wniosku.
5. **Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania imienia Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu w Dębnie:**
 - a) wręczenie aktu nadania imienia.

CZEŚĆ II:

6. **Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie określania zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji przez Powiat Opatowski.**
7. Interpelacje i wolne wnioski radnych.
8. Zakończenie obrad XLI sesji Rady Powiatu.

Pan Przewodniczący wypowiedział formułę „otwieram obrady sesji rady powiatu”.

Oświadczył, iż na podstawie listy obecności stwierdza, że obrady są prawomocne.

W sesji uczestniczyło 15 radnych. Nieobecne 2 osoby pan Zbigniew Walas, pan Zbigniew Zięba.

Na wstępie pan Przewodniczący powiedział, że chciałby powitać na dzisiejszej sesji w szczególności panią Halinę Jopek – żonę Ś.P. Mieczysława Jopka wraz z rodziną. Następnie pan Przewodniczący powitał radnych I kadencji, którzy mieli zaszczyt pracować z panem doktorem, radnych Rady Miasta Ożarów na czele z panią Przewodniczącą Krystyną Wieczorek, Zarząd Grupy Ożarów S.A., Burmistrza Ożarów, panią dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Dębnie, Komendanta Policji w Opatowie, a także radnych powiatu i pozostałych przybyłych.

Ad.2) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Pan Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania wzorem poprzednich sesji.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu bez odczytywania.

W głosowaniu jawnym protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Ad.3) Przyjęcie porządku obrad.

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołczarz odczytał proponowany porządek obrad, a następnie zapytał kto jest za przyjęciem porządku obrad.

Pan Przewodniczący zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem odczytanego porządku obrad.

W głosowaniu jawnym zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad.

Ad. 4) Przedstawienie wniosku dyrektora placówki (w imieniu Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców) o nadanie imienia Mieczysława Jopka Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu w Dębnie:

a) odczytanie wniosku.

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołczarz odczytał wniosek dyrektora placówki o nadanie imienia Mieczysława Jopka Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu w Dębnie.

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

b) uzasadnienie wniosku.

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołczarz poprosił o zabranie głosu przez pana Krzysztofa Mazurkiewicza – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Głos zabrał pan Krzysztof Mazurkiewicz, który powiedział:
Szanowna Rodzino Mieczysława Jopka, panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Czcigodni Goście. W tym uroczystym dniu ma zostać podjęta uchwała dotycząca nadania imienia Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu w Dębnie. Mam zaszczyt przedstawić i przybliżyć osobę pana Mieczysława Jopka – mojego kolegi z lat studiów, wspólnej pracy w przychodni w Ożarowie, a także pracy w radzie powiatu I kadencji. Chciałbym uzasadnić ten jakże trafny wybór. Pamięć o doktorze jest wciąż żywa, nie tylko w społeczeństwie gminy Ożarów, ale także całym powiecie, gdyż był lekarzem szpitala i pogotowia w Opatowie. Urodził się 2 lipca 1947 r. w Ożarowie. Od najmłodszych lat cechowała jego osobę pracowitość, ambitność oraz dążenie do wyznaczonego celu. Jego powołaniem był zawód lekarza. Podczas studiów zawarł związek małżeński z obecną Haliną Jopek. Po studiach podjął pracę w Sandomierzu wybierając specjalizację w dziedzinie chorób wewnętrznych. Pracował również w Lubaczowie, Przemyślu, gdzie dał się poznać jako dobry i sumienny lekarz. Następnie powrócił w rodzinne strony, gdzie został

zatrudniony na stanowisku kierownika ośrodka zdrowia w Lasocinie, a potem na stanowisku kierownika Przychodni Rejonowej w Ożarowie. Właśnie wtedy w swoim rodzinnym mieście rozwinął się jego ogromny talent pracowitości, poświęcenia, daru organizacyjnego. Był przez długie lata moim kierownikiem, dobrym kierownikiem, który służył przede wszystkim pacjentom ośrodka. Jego pracowitość i poświęcenie wynikały z powołania, szacunku dla drugiego człowieka, także chorych. Jego terenem działania był w szczególności Lasocin i Powiśle. Dlatego też w dniu dzisiejszym ma zostać nadane imię Mieczysława Jopka Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu w Dębnie. W roku 2000 Mieczysław Jopek przeszedł do pracy w stworzonym przez siebie Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Ożarowie. Pracował w gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, która jest bardzo wysoko oceniana, jak również w komisji zdrowia i komisji budżetu w radzie powiatu I kadencji. Za jego starań doszło do budowy szpitala powiatowego w Opatowie. Doprowadził do stworzenia bazy pogotowia w Ożarowie. W trudzie pomagania innym sam zapadł na ciężką chorobę, z którą walczył długo i godnie przy wsparciu najbliższej rodziny, a także wdzięcznych, zasmuconych pacjentów. Umiera 3 kwietnia 2012 r., dla Ożarowa jest to niepowetowana strata. To wielki zaszczyt dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Dębnie mieć tak wybitnego i szanowanego patrona. Życzę aby w swojej pracy placówka kierowała się ideami doktora Mieczysława Jopka, aby personel i wychowankowie ośrodka byli dumni ze swojego patrona.

Pan Przewodniczący podziękował za wystąpienie panu Krzysztofowi Mazurkiewiczowi, po czym poinformował o przejściu do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 5) Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania imienia Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu w Dębnie.

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołczarz odczytał projekt uchwały w sprawie nadania imienia Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu w Dębnie.

Następnie zapytał kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XLI.17.2014 została podjęta jednogłośnie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołczarz zapytał czy ktoś z zaproszonych gości chciałby zabrać głos.

Głos zabrał pan Paweł Jopek – syn Ś.P. Mieczysława Jopka, który powiedział, że dziękuje władzom samorządu Powiatu Opatowskiego, w szczególności panu Staroście Bogusławowi Włodarczykowi oraz radnym powiatu za możliwość uczestniczenia w tym uroczystym posiedzeniu. Serdecznie podziękował w imieniu

całej rodziny pani dyrektor Jolancie Gajewskiej oraz Radzie Pedagogicznej Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Dębnie za złożony wniosek. Podziękowania złożone zostały po raz kolejny na ręce pana Starosty, za wyjście z propozycją uczczenia pamięci, jak również radnym powiatu za jednomyślną decyzję. Pan Paweł Jopek podziękował również pani Krystynie Wieczorek za pomoc w realizacji całego przedsięwzięcia. Następnie podziękował ponownie panu Staroście za serce okazywane swojemu tacie i całej rodzinie. Kontynuując wypowiedź podkreślił, że jest to wielkie wyróżnienie i hołd złożony zmarłemu ojcu. Podziękował za to, że osoba Mieczysława Jopka jest wciąż żywa nie tylko w sercach rodziny, ale również w sercu pana Starosta oraz wszystkich zgromadzonych przyjaciół całej rodziny. Pan Paweł życzył wszystkim radnym dalszych sukcesów w pracy samorządowej, a pani dyrektor placówki owocnej pracy w kształceniu młodzieży. Kończąc wypowiedź powiedział „ bo nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywy”.

W tym momencie pan Paweł Jopek wraz z żoną złożyli podziękowania wraz z bukietem kwiatów na ręce pana Starosty.

Następnie pan Przewodniczący Zbigniew Wołczarz zapytał ponownie czy ktoś chciałby zabrać głos.

O zabranie głosu poprosił pan Marcin Majcher – Burmistrz Ożarowa, który podziękował w imieniu samorządu gminnego panu Przewodniczącemu Rady Powiatu w Opatowie i wszystkim radnym, panu Staroście za uhonorowanie mieszkańca gminy Ożarów tak zaszczytnym wyróżnieniem. Podkreślił, że jego praca i wysiłek zostaną utrwalone na zawsze. Pan Burmistrz podziękował wszystkim, którzy włożyli wysiłek i zaangażowanie w te uroczyste chwile, bowiem pan Mieczysław Jopek służył swoją pomocą do ostatnich dni.

Wobec braku dalszych wystąpień pan Przewodniczący poprosił pana Starostę Bogusława Włodarczyka oraz pana Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Krzysztofa Mazurkiewicza o wręczenie aktu nadania.

a) wręczenie aktu nadania imienia.

Głos zabrał pan Starosta, który poprosił o podejście panią dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Dębnie oraz panią Halinę Jopek – żonę Ś.P. Mieczysława Jopka, informując jednocześnie, iż przygotowane zostały 2 egzemplarze nadania imienia.

Pan Starosta odczytał akt nadania imienia Mieczysława Jopka Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu w Dębnie, po czym nastąpiło ich wręczenie.

Przedmiotowa treść aktu nadania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Głos zabrała pani dyrektor Jolanta Gajewska, która podziękowała w imieniu swoim, a także Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców panu Staroście i całej Radzie Powiatu za pozytywne rozpatrzenie wniosku. Podkreśliła również, że ośrodek będzie godnie reprezentował imię patrona.

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez pana Starostę, który powiedział, że po wystąpieniu pana Krzysztofa Mazurkiewicza niewiele można dodać. Pan Starosta powiedział „dziś prawdziwych cyganów już nie ma”, takich „Judymów”- doktorów z całym szacunkiem dla wszystkich obecnych - już nie ma. Nieważna była godzina czy pogoda, zawsze służył swoją pomocą – mówił pan Starosta. Następnie podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do tejże uroczystości m.in. Radzie Miasta i Gminy w Ożarowie, panu Burmistrzowi Marcinowi Majchrowi, nieobecnemu dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej Marianowi Cieszkowskiemu, który był pierwszym pomysłodawcą, panu Zenonowi Kwietniowi, pani Krystynie Wieczorek. Wspólnie zastanawialiśmy się jak uhonorować tak zacną osobę. Kolejne podziękowania pan Starosta złożył na ręce pani Bogumiły Safiańskiej, jak również radnym powiatu za jednomyślne zaakceptowanie tego stanowiska na wszystkich posiedzeniach komisji. Kontynuując mówił, iż podziękowania należą się panu Krzysztofowi Mazurkiewiczowi, który zobowiązał się do takiego obrotu sytuacji, aby sesja mogła się odbyć w dniu rocznicy śmierci. Podkreślił, iż Rada Gminy wspólnie z Radą Powiatu ustaliła, iż wmurowanie tablicy w SOSW w Dębnie nastąpi w okresie letnim, aby można było odprawić m.in. mszę polową i zaprosić mieszkańców powiatu. Pan Starosta podziękował również rodzinie Ś.P. Mieczysława Jopka za wyrażenie zgody na podjęte działania.

Następnie pan Starosta powiedział, iż chciałby powiedzieć parę słów więcej w pewnej kwestii i przekazać dobre wiadomości m.in. Ś.P. panu Mieczysławowi Jopkowi i mieszkańcom powiatu. Od czasu kiedy zostałem Starostą Opatowskim, priorytetową dla mnie sprawą było dokończenie budowy i oddanie społeczeństwu do użytkowania szpitala powiatowego, którego budowa trwała 30 lat. Dzięki dobrej współpracy z Radą Powiatu podejmowaliśmy trudne decyzje, które zabezpieczyły interes pacjentów oraz wszystkich pracowników szpitala. Dziś mogę powiedzieć, że osiągnęliśmy sukces. Kontynuując pan Starosta mówił, iż w czasie trwania obecnej kadencji Rady Powiatu i jego starostowania w kwestii szpitala zrobiono:

1. Budowa oddziału pediatrii i oddziału położniczo – ginekologicznego z oddziałem neonatologii, o ogólnej powierzchni 1800 m². Dotychczas obydwa oddziały zajmowały powierzchnię 700 m². Koszt budowy to 6 mln zł.
2. Blok operacyjny – dwie sale operacyjne plus jedna hybrydowa (wysokospecjalistyczna) – koszt budowy 4 mln zł oraz sterylizatornia z nowoczesnym wyposażeniem – na piętrze – II. Koszt budowy to 1,2 mln zł.
3. Piętro nr III jest wykończony i przeznaczony na oddział chirurgiczny, chirurgii ogólnej, chirurgii naczyń i ortopedii – koszt budowy to 4,5 mln zł.

4. Piętro Nr I będzie przeznaczone na pomieszczenia dla Zakładu Opiekuńczo Leczniczego, który następnie będzie przeniesiony do wyremontowanej starej części szpitala, co zostanie przeznaczone na działalność komercyjną.

5. Na piętrze IV po obecnej chirurgii będzie się mieścił oddział geriatryi.

Reasumując dotychczasowy zakres robót opiewa na kwotę 20 mln zł.

Pan Starosta podkreślił, że Rada Powiatu nie chciała dopuścić do zadłużenia szpitala, który zawsze był, jest i będzie należał do naszego społeczeństwa. Zainwestowane środki w budowę szpitala pozostaną na zawsze w Opatowie. Dodał ponadto, że jeśli się coś buduje potrzebny jest spokój i wzajemne poszanowanie. Obrzucanie tego szpitala i ludzi tam pracujących przysłowiowym błotem wcale nie ułatwiło i nie ułatwia mi tegoż zadania. Nie życzę nikomu pracy w takiej atmosferze: pomówień, oszczerstw, nasyłania wszelkich możliwych kontroli, które destabilizowały moją pracę w tym obszarze. Pomimo to osiągnęliśmy sukces. Teraz większość prac wykończeniowych mamy za sobą, przychodzi moment na uporządkowanie spraw administracyjnych, doboru kadry medycznej, doposażenia sprzętu diagnostycznego. Obecnie szpitalne korytarze pachną świeżością i zapewniam Państwa, że nie jest istotne kto będzie operatorem (dzierżawcą) szpitala pozostanie on nasz i będzie służył wszystkim potrzebującym opieki medycznej – mówił pan Starosta. Kończąc wypowiedź powiedział, że pragnie poinformować wszystkich mieszkańców powiatu, że zadanie którego się podjął jako Starosta wspólnie z Radą Powiatu jest zrealizowane.

Następnie głos zabrał pan Przewodniczący Zbigniew Wołcz, który powiedział, że wypowiedzią pana Starosty kończy I uroczystą część obrad, po czym ogłosił 30 minutową przerwę (zakończenie I części godz. 10³⁰).

CZEŚĆ II:

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcz wznowił obrady o godzinie 10⁵³.

Po wznowieniu obrad pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez przybyłego w związku z zaproszeniem pana Andrzeja Skowrońskiego – Z-cę Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie.

Głos zabrał pan Andrzej Skowroński - Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie, który poinformował, iż w związku z bezpieczeństwem na drogach podejmowane są wszelkie działania, mające na celu zwiększenie bezpieczeństwa. Pan Andrzej Skowroński dodał, że ostatnia kontrola przeprowadzona przez NIK, w protokole pokontrolnym wykazała szczególną uwagę m.in. na bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Kontynuując dalszą wypowiedź pan komendant przedstawił wyniki za I kwartał br. dot. bezpieczeństwa w ruchu drogowym:

-liczba samochodów ciężarowych, powyżej 7,5 tony wyniosła 639 zatrzymanych pojazdów, liczba mandatów wyniosła 323, dokonano kontroli 25 autobusów, gdzie nałożono 14 mandatów oraz 6 pouczeń.

Dość duży problem stanowią samochody ciężarowe poruszające się po drogach powiatowych, zaznaczył pan Skowroński Natomiast jeżeli chodzi o nietrzeźwych kierowców, widać znaczący spadek liczby na przestrzeni ostatnich lat:

2011 r.- zatrzymano 86 nietrzeźwych kierowców, oraz 13 rowerzystów,
2012 r.- zatrzymano 87 nietrzeźwych kierujących pojazdami oraz 50 rowerzystów,
2013 r.- zatrzymano 56 nietrzeźwych kierujących pojazdami i 27 rowerzystów.

Pan Andrzej Skowroński poinformował, iż osoba nietrzeźwa kierująca pojazdem jednośladowym popełnia obecnie wykroczenie, zaś kwota mandatu wynosi 420 zł. Następnie przedstawił następujące dane:

Najczęstsze popełniane wykroczenia przez kierujących:

- przekroczenie dopuszczalnej prędkości,
- nieprawidłowe wyprzedzanie, zmiana pasa ruchu,
- niedostosowanie się do sygnalizacji świetlnej,
- niestosowanie pasów bezpieczeństwa oraz fotelików dla dzieci.

Najczęstsze popełniane wykroczenia przez pieszych:

- niedostosowanie się do sygnalizacji świetlnej,
- przechodzenie na czerwonym świetle,
- przechodzenie w miejscu niedozwolonym.

Najczęstsze przyczyny powodujące wypadki na drogach:

- niezachowanie odpowiedniej odległości,
- nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu,
- niedostosowanie prędkości pojazdu do panujących warunków pogodowych,
- nieprawidłowe wyprzedzanie oraz wymijanie,
- jazda po niewłaściwej stronie drogi,
- jazda bez oświetlenia,
- nieprzepisowe zawracanie.

Następnie pan komendant, zaprosił wszystkich radnych do dialogu, odnośnie ewentualnych spostrzeżeń, uwag czy też sugestii, które miałyby wpływ na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Głos zabrał pan Przewodniczący, który zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos.

O zabranie głosu poprosił pan Jacek Dwojak, który powiedział, że miło by było poznać pana komendanta. Ponadto oznajmił, że niejednokrotnie słyszał, iż policja przyznaje mandaty za niechodzenie po chodniku i w związku z tym poprosił o to, by faktycznie karać, ale i również stosować pouczenia. Następnie zapytał czy Inspekcja Transportu Drogowego może wystawać mandaty.

Głos zabrał pan Andrzej Grządziel, który powiedział, że według jego opinii ilość wypadków na przestrzeni ostatnich lat znacząco się zwiększyła. Dodał, że policja realizuje plan ministra finansów, mający na celu łatanie dziury budżetowej, gdyż jak podkreślił, wręczanie mandatów stało się nagminne. Radny przytoczył sytuacje z własnych obserwacji, gdzie na przejściu obok UM i G Opatów w pobliżu „Starego Kina” co jakiś czas organizowane są akcje policji, gdzie jednego dnia ok.

20-30 osób dostaje mandaty, za nieprzechodzenie po pasach drogowych. W związku

z tym pan Andrzej Grządziel zapytał, czy organizowanie takich akcji służy poprawie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, oraz poprosił o zwiększenie kontroli jeżeli chodzi o przejazdy samochodów ciężarowych na drogach do tego niedostosowanych.

Następnie głos zabrał pan Starosta, który oznajmił, że na obrady dzisiejszej sesji Rady Powiatu został zaproszony Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego w Kielcach, jednakże z uwagi na nieobecność pana Bryka, w uzgodnieniu z panem Przewodniczącym zostanie wystosowane pismo do Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego z prośbą o przybycie przedstawiciela ITD. Pan Starosta w dalszej wypowiedzi poparł swoich poprzedników prosząc o większą wyrozumiałość w tym zwiększenie liczby pouczeń aniżeli mandatów.

O zabranie głosu poprosił pan Jacek Dwojak mówiąc, że niebezpieczeństwo na drodze nie tylko może stworzyć druga osoba, ale i także wszystkie odpady, które się na niej znajdują, jak przykładowo kamienie czy gruzy.

Głos zabrał pan Andrzej Skowroński, który powiedział, że na przestrzeni ostatnich lat, stosowane były środki wychowawcze na zasadach pouczeń, gdzie niestety jak dodał ginęło coraz więcej pieszych i trzeba było zastosować środki represyjne. Ponadto jak oznajmił pan Skowroński prowadzone były różnego rodzaju, działania nadzorowane przez Komendę Wojewódzką, oraz własne akcje w ramach których zwraca się szczególną uwagę na uwagi, wnioski czy sugestie obywateli. Prowadzona była akcja TRAK, która ukierunkowana była na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym jak dodał. Z-ca komendanta oznajmił, iż fotoradary leżą całkowicie w gestii Inspekcji Transportu Drogowego, zaś w sytuacjach wyjątkowych prowadzona jest współpraca z policją.

O zabranie głosu poprosiła pani Maria Serwinowska, która powiedziała, że popiera wypowiedzi swoich przedmówców, oznajmiła, że w ubiegłym roku zdecydowanie mniej było pouczeń niż mandatów i wobec czego radna zapytała pana z-cę, „czy należy karać każdego kto źle przejdzie przez ulicę?”. Kontynuując wypowiedź pani Serwinowska podkreśliła, że najlepszą według niej karą za niewłaściwe przejście byłoby ukaranie poprzez pokazanie takiej osobie jak ma postępować. Pani radna poprosiła by policja w swoich działaniach kierowała się kulturą oraz etyką.

Następnie pan Przewodniczący wobec braku dalszych zapytań przeszedł do omawiania pkt 6 porządku obrad.

Ad. 6) Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie określania zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji przez Powiat Opatowski.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie określania zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji przez Powiat

Opatowski, a następnie zapytał czy ktoś ma uwagi bądź pytania do odczytanego projektu.

O zabranie głosu poprosiła pani Alicja Frejlich, która powiedziała, iż ma pytanie do obsługi prawnej powiatu odnośnie § 3 pkt 2 w/w projektu, a mianowicie wniesienie wkładów niepieniężnych w postaci nieruchomości, co to znaczy nieruchomości, gdyż jest to napisane językiem prawniczym i być może dlatego nie jest zrozumiałe tj. rozumie, że jest to prawo własności nieruchomości na wszystkie wkłady niepieniężne, ale jest to ważne jeśli chodzi o zabezpieczenie majątku powiatu.

Następnie pani Frejlich powiedziała, że nie ma zapisu dotyczącego aby majątek był wyceniony przez rzeczoznawcę, ewentualnie biegłego rewidenta w zależności od rodzaju wkładu. Dodała również, że nie ma zapisu w przedłożonym projekcie uchwały, aby Zarząd Powiatu po dokonaniu czynności na bieżąco informował Radę Powiatu na najbliższej sesji.

Pani radna powiedziała, że jeśli jest obsługa prawna na sali to bardzo prosi o wyjaśnienie tychże kwestii.

W związku z brakiem obsługi prawnej na sali obrad pan Przewodniczący poprosiło zabranie głosu przez pana Starostę.

Pan Starosta odpowiedział, iż przepisy dotyczące rady powiatu nie mogą być sprzeczne z przepisami obowiązującymi w kraju. W przedmiotowym projekcie uchwały zostały podane odpowiednie przepisy, gdzie zarówno wycena, jak i nabywanie i zbywanie wynikają z mocy prawa. Pan Starosta przypomniał również, że na sesjach rady powiatu przedstawiana jest informacja o pracach Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami, gdzie przedstawiane są wszystkie decyzje i uchwały, które podjął zarząd.

O zabranie głosu poprosiła również pani Monika Domagała, która powiedziała, że popiera panią radną Alicję Frejlich. Oznajmiła również, że to fakt, iż podstawy prawne zostały podane, niemniej jednak podstawy te nie mówią nic o kwocie, która została podana w § 3 ust. 2 pkt 2. Nadmieniła ponadto, iż o tejże kwocie decyduje każda rada powiatu, a w przedłożonym projekcie nie zostało to przedstawione w formie pisemnej i opinii pani mecenas. Dodała, że zanim będzie głosować poprosiłaby o opinię prawną na jakiej podstawie został wskazany środek niepieniężny w kwocie do 500.000 zł.

O zabranie głosu poprosił pan Starosta, który powiedział, że pani radna była obecna przy dyskusji, był obecny m.in. pan Krzysztof Mazurkiewicz, był Zarząd Powiatu, była pani mecenas. Dodał ponadto, że rzeczywiście kwota, która została podana jest ustalana przez radę i nie wynika z przepisów prawa. Zaproponowano 500.000 zł i taka kwota uzyskała poparcie na wszystkich posiedzeniach komisji (przypomniał, że 3 osoby wstrzymały się od głosu w tym temacie), dlatego też postawił formalny wniosek w oparciu o opinie komisji o przegłosowanie w/w projektu uchwały.

O zabranie głosu poprosiła pani Monika Domagała, która poprosiła o nieprotokołowanie swojej wypowiedzi.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określania zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji przez Powiat Opatowski.

Pan Przewodniczący zapytał kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał” od głosu.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XLI.18.2014 została podjęta.

„Za” było – 11 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 4 głosy (pani A. Frejlich, pani M. Domagała, pani B. Kornacka, pan W. Zdyb).

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad.

Ad. 7) Interpelacje i wolne wnioski radnych.

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołczarz zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

Głos zabrała pani Bożena Kornacka, która powiedziała, że chciałaby się odnieść do odpowiedzi na pismo, jakie wystosował pan Przewodniczący do mieszkańca powiatu, a mianowicie uprzejmie informuję, że zarówno Pana wniosek, jak i całość korespondencji w tej sprawie (15 kart) zostały najpierw przedłożone na posiedzeniach komisji stałych rady powiatu, sesji oraz przesłane radnym na skrzynki e-mailowe. Następnie pani radna oznajmiła, iż pan Przewodniczący rozminął się z prawdą, gdyż nie analizowano tych dokumentów na komisjach, trudno mówić również o analizie wniosku na sesji i tym samym nie poczuwa się aby wystosowana odpowiedź pana Przewodniczącego do mieszkańca powiatu była adekwatna do jego wniosku. Pani radna podkreśliła również, że osoba ta zwracała się z wnioskiem do całej rady powiatu.

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołczarz powiedział, że pozwoli sobie odczytać wystosowaną odpowiedź w całości, a następnie zapytał czy może skorzystać z materiału, który ma przed sobą radna.

Radna wyraziła zgodę.

Następnie pan Przewodniczący odczytał odpowiedź wystosowaną do pana Andrzeja Z., a mianowicie: w nawiązaniu do pana wniosku z dnia 1 lutego 2014 r. oraz w związku z pismem z dnia 28 lutego 2014 r., znak WIG.II.7213.7.2014, uprzejmie informuję, że zarówno Pana wniosek, jak i całość korespondencji w tej sprawie (15 kart) zostały najpierw przedłożone na posiedzeniach stałych komisji rady powiatu, sesji oraz przesłane radnym na skrzynki e-mailowe, z zachowaniem ochrony danych osobowych. Jednocześnie informuję, iż osobiście zwróciłem się do radnych z prośbą o wyrażenie zgody na udostępnienie ich adresów e-mailowych względnie zgłoszenie chęci założenia skrzynek urzędowych, które upublicznione byłyby w Biuletynie

Informacji Publicznej. Na chwilę obecną nie uzyskałem żadnego zgłoszenia, a jako Przewodniczący Rady Powiatu nie mam żadnych możliwości prawnych, aby zmusić radnych do założenia takich adresów e-mail. Jednakże czując się odpowiedzialnym za powstałe nieporozumienie i zarzuty zgłoszone przez pana w e-mailu z dnia 12 marca i 18 marca br. uprzejmie informuję, iż nigdy nie było moim celem lekceważenie pana osoby, ani żadnego innego mieszkańca powiatu. Pismo skierowane do wojewody miało na celu tylko i wyłącznie spełnienie pana wniosku, a dot. użytych sformułowań: „Do nadzoru i dopilnowania (...) zobowiązuję Radę Powiatu Opatowskiego”. Opierając się o stanowisko prawnika i przepisy prawa wskazujące, że organem wyższego rzędu nad zadaniami z zakresu scalania gruntów rolnych jest nie Rada Powiatu ale wojewoda, a pana wniosek wraz z kompletem dokumentów został przesłany do organu II instancji. Podkreślam z całą powagą, iż nigdy nie było moim zamiarem blokowanie kontaktów z radnymi, wręcz przeciwnie z chwilą uzyskania przez pracowników biura rady odpowiedzi na pana prośbę od któregokolwiek z radnych, zostanie pan bez zbędnej zwłoki o tym fakcie poinformowany pisemnie lub e-mailowo, w zależności od rodzaju otrzymanej wiadomości dla pana. Podobną praktykę stosowaliśmy w przypadku wpływania korespondencji imiennych do radnych. Imienna poczta zamknięta w kopercie była wkładana do drugiej i wysyłana na adres zamieszkania radnego. Dlatego też nic nie stoi na przeszkodzie by np. konkretny radny mógł otrzymać od pana wiadomość lub na odwrót. Nadmieniam, iż z uzyskanej informacji z Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Mieniem Starostwa Powiatowego w Opatowie, udzielono panu odpowiedzi na wniosek o udzielenie informacji publicznej.

Pan Przewodniczący powiedział, iż jego zdaniem wystosowana odpowiedź powinna być zadowolająca zarówno dla radnych, jak i wnioskodawcy.

Następnie pan Przewodniczący zwracając się do pani Bożeny Kornackiej powiedział, że radna miała wgląd do dokumentów i jest pewien, że każde z tych pism zostało dokładnie przez jej osobę sprawdzone. Dodał ponadto, iż w każdej chwili pisma, których mowa były dostępne w pokoju biura rady i można było się z nimi zapoznać.

O zabranie głosu poprosił pan Jacek Dwojak, który powiedział, że ma dobrą pamięć i na ostatnim posiedzeniu wspólnym komisji rewizyjnej z komisją oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej temat ten był poruszony nie tylko przez pana Przewodniczącego, ale również poruszyła go pani Sekretarz, informując o możliwości zakładania skrzynek e – mailowych i „korespondencję z tym panem”. Podkreślił, iż z tego co sobie przypomina nikt nie był zainteresowany tym tematem, po czym poprosił radnych, by odpowiedzieli na jego pytanie, a mianowicie czy byli zainteresowani, czy też nie.

Nikt nie odpowiedział na powyższe.

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos.

Głos zabrała pani Jolanta Magierowska, która poprosiła o nieprotokołowanie swojej wypowiedzi.

Następnie o zabranie głosu poprosiła pani Wiesława Słowik, która podzieliła wypowiedź pana radnego Dwojaka mówiąc, że należałoby zakończyć dyskusję w tym temacie, bo miejscem od wszystkich sporów są posiedzenia komisji, a nie sesja Rady Powiatu. Radna podkreśliła, iż pani Sekretarz poinformowała, że dysponuje

wszystkimi pismami, które wpłynęły od mieszkańca powiatu, jak również pan Przewodniczący informował o możliwości zakładania służbowych skrzynek e-mail. Pani radna dodała również, że są zatrudnieni pracownicy, którzy są bardzo dobrze przygotowani zarówno merytorycznie, jak i technicznie, administracyjnie. Oznajmiła również, że jako radni mają bardzo dużo do zrobienia, jednocześnie prosząc o pozostawienie w/w kwestii merytorycznym pracownikom starostwa. Kontynuując dodała, że sprawy o których mowa ciągną się już bardzo długo. Pani Wiesława Słowik poprosiła panią Sekretarz o przybliżenie terminu rozpoczęcia spraw, gdzie m.in. pracownik starostwa miał również problemy z tego tytułu.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że w/w sprawy toczą się od czasu rozpoczęcia scalania gruntów.

Radna podkreśliła również w swojej wypowiedzi, że jeśli zwraca się z prośbą interesant, to gdyby naprawdę radni chcieli to poszliby do pracownika merytorycznie odpowiedzialnego i zapoznali się z całością dokumentacji, a także założyli skrzynki e-mail. Dodała ponadto, że jako radni powinni umieć się cieszyć z tego co się dzieje m.in. z budowy dróg i wszystkiego za co są odpowiedzialni. Kwestie, o których mowa należy zostawić prawnikom i pracownikom merytorycznym, których możemy prosić aby powierzone im zadania były realizowane zgodnie z obowiązującym prawem.

O zabranie głosu poprosił pan Andrzej Grządziel, który powiedział, iż nie rozumie dlaczego „my jako radni, nie mówimy o kogo chodzi”. Jest to osoba pana Zająca, który m. in. zablokował funkcjonowanie rady miasta w Ożarowie. Ponadto dodał, że obecnie rada zajmuje się w przeważającej części odpowiadaniem na pisma i niebawem „dojdziemy do tego samego poprzez szereg pism, skarg, interpretacji”. Kończąc wypowiedź stwierdził, iż powinni sobie „to darować”, gdyż jako radni powiatu wejdą w temat, który nie jest dla nich obecnie najważniejszy.

Pan Przewodniczący przeszedł do ostatniego punktu obrad.

Ad. 8) Zakończenie obrad XLI sesji Rady Powiatu.

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołczarz wypowiedział formułę – „zamykam obrady sesji Rady Powiatu w Opatowie”.

Na tym sesję zakończono.

Protokołowała:

mgr Justyna Zdyb

Przewodniczący Rady Powiatu

/-/ Zbigniew Wołczarz

mgr Milena Gatkowska